
PŘEDPOKLAD NAVÝŠENÍ STÁVAJÍCÍHO ZÁBRADLÍ 
STŘECHA C

Poznámka:
Stávající zábradlí bude 
nátěrem. Stávající část

očištěno od stávajícího nátěru. Dále bude celé stávající zábradlí i navýšená část opatřena novým 
-  2x syntetický nátěr. Navýšená část - lx  nátěr na vhodný pro žárově zinkované profily.



SKLADBA STŘEŠNÍHO SOUVRSTVÍ 
NAD OBJEKTEM D2 
M 1:5

Původní skladba

- asfaltové pásy
- tepelná izolace, MW předpoklad ti, 

(prověřit tlouštku sondou)
mm

© Nové souvrství
hydroizolační střešní fólie na bázi PVC-P, min. ti. 1,5 mm 
UV odolná (mechanicky kotvena šrouby do betonu 
+ plastovými kompenzátory dle schémat zón zatížení větrem)

—  separační textilie, skelná rohož 120 g/m2
—  spádové klíny spád 3% z EPS 150 S max. 440 mm, 

min. 11. 0 mm
(mechanicky kotveny vruty + plastové kompenzátory)

- stávající asfaltový pás zachován, prořezány nerovnosti a výstupky 
—  stávající MW nebo EPS předpoklad tl. 160 mm (prověřit tlouštku) 
—  stávající parozábrana asfaltový pás 
—  beton se sítí, tl. lOOmm nad vlnu plechu

beton se sítí, tl. lOOmm nad vlnu plechu
trapézové plechy, výška vlny 60mm , , , ,svařeno horkým vzduchem
ocelový válcovaný nosník
sádrokartonový podhled na systémových 
ocelových profilech protipožární 
zavěšený podhled akustický

kotvící systém napr. SFS, EJOT

EP$ samostatně kotvit min. 2ks/m2, není-li tepelná izolace v této hustotě automaticky přikotvena kotevpími 
prvky pro hydroizolaci.
Střešní fólie bude v celé ploše kotvena -  střed 2,5 ks/m2, v okrajové oblasti 3 ks/m2 
a v rohové oblasti 4 ks/m2.
V části střechy musí být použita skladba splňující třídu chování sřešních krytin při vnějším působení požáru Broof t3. 
Na počátku realizace provést sondu (odstranit celé souvrství po parozábranu) a svolat kontrolní schůzku za 
přítomnosti AD a TD1, kteří provedou zápis do stavebního deníku o případných změnách či úpravách v rozpočtu.



-pop]astovamé oplechovSní (přikotvené}

■ hydroizolační střešní M e  na bázi PVC-P, min. tl. 1,5 mm
■ OSB deska třídy 3 tl. 18 mm, kotvena přes EPS
■ spádově klíny spád 3Z z BPS 150 S noin. tl. ICO mm
■ nová pojistná hydroizolaee modifikovaný asfaltový pás 

s nosnou vložkou min. tl. 4 mm, plnoplošně ustaven, 
pouze na atice

■ penetrační nátěr
■ stávající hydroizolační souvráví, prořezány boule a lokálně 

vyspraveny nerovnosti roztaveným pásem typu Šklebit

PRINCIP NAPOJENI NA ATIKU PRŮČELÍ
NAD OBJEKTEM D2

M 1:5
hydroizolační střešní fólie na bázi PVC-P, min. ti. 1,5 mm 
liniový systémový výztužný kotvící poplastovaný plech 
hydroizolační střešní fólie na bázi PVC-P, min. tl. 1,5 mm 
l)V odolná (mechanicky kotvena šrouby do betonu 
+ plastovými kompenzátory dle schémat zón zatížení vétrem) 

separační testihe min. 300 g/m2
nové spádové klíny spád 3% z EPS 150 S průmérné tl. 200 mm, 
min. tl. 130 mm
(mechanicky kotveny vruty t  plastové kompenzátory) 
stávající asfaltový pás zachován, prořezány nerovnosti a výstupky 
stávající Uf nebo EPS, předpoklad tl. 160 mm (prověřit tlouštku)

—  stávající parozáhrana asfaltový pás
—  beton se sítí, tl. lOOrara nad vlnu plechu

Poznámka:
Stávající opleehování atiky a stávající deska či další nalezené hmoty budou z atiky odstraněny. 
Vodorovná část atiky bude vyspádována polystyrénovými spádovými klíny se spádem do stř. pláště.

DET. D .2.D 2.b



PRINCIP NAPOJENI STÁVAJÍCÍHO POLYKARBONÁTOVEHO ZASTŘEŠENI SVĚTLÍKU
NA STĚNU

M 1:5

DET. D.2.D2.C



trvale pružný tmel

nový parapetní plech

0
hydroizolační střešní fólie natavena na plech

pokud nebude nalezena drážka v 
doporučuji vyříznout drážku

poplastované oplechování (pfikotvené)



trvale pružný tmel

nový parapetní plech

0
hydroizolační střešní fólie natavena na plech

pokud nebude nalezena drážka v 
doporučuji vyříznout drážku

poplastované oplechování (pfikotvené)



PRINCIP NAPOJENI NA ODTOKOVÝ ŽLAB U SVĚTLÍKU 
STŘECHA D2

deska třídy 3 tl. 25 mm, kotvena pres EPS

poplastované oplachování (přikotvené)

hydroizolační střešní folie natavena na plech 

trvale pružný tmel

kotvící systém např. SFS, EJOT kotveno přes systémové podložky

kotvící systém např. SFS, EJOT kotveno přes systémové podložky

hlavní hydroizolační pás z živičných SBS modifikovaných 
pásů min. tl. 4,5 mm s břidličným posypem, plnoplošně nataven



(S03 1
v  m

KLADBA STRESN lH O  SOUVRSTVÍ 
TERASY Á 1,A 2 
1 1 :5

Původní skladba
—  dřevěný rošt. prkna tl 30 mm, 

svlaky 100/80 (140), spád I X
—  drenážní folie tl, 20 mm (např,
—  o c tran  ná textilie 

foliová hydroi/.olace
—  EPS tl. 140 mm 

parozábrana např. Radonelasl
—  spádová vrstva 0 50 mm
—  stropní žb. panel 

om ítka

Daini

- dřevěný rošt (tlakově impregnovaný transparen tn ím  přípravkem), 
prkna tl. 30 mm, nebo drážkovaný dřevoplast, svlakv 
vzduchová dutina, vyrovnání spádu (výběr dle investora)

- ti opova folie tl. Bmm, nopy vzhůru, (aby nezadržovala vodu) 
ochráním vrstva

—  hydroizolační směšní fólie na bázi PVC-P, min, tl. 1,5 mm,
UV odolná (mechanicky kotvena šrouby do betonu 
+ plastovými kompenzátory lks/m2) 
separační textilie, skelná rohož 120 g/m2
spádové klíny spád Z% z EPS 200 S max. tl. 174 mm, 
min. tl. 0 mm

(lepeno systémovým PUR lepidlem)
—  odstranění stávajícího souvrství pc fóliovou hydroizolaci

- stávající fóliová hydroizolace, etapovitě odstraněna, pozor na zatečení 
stávající EPS tl. 140 mm
stávající asfaltový pás, parozábrana ^
stávající spádová betonová vrstva tl. 0-50 mm 
stávající žb. stropní panel

M £

► o

kotvící systém např. SFS,

PoznárOl
Střešní fólie bude lokálně kotvena 1 ks/m2 a stabilizována přitížením dřevěnou konstrukcí.
V části střechy musí být použita skladba splňující třídu chování sřešních krytin při vnějším působení požáru Broof t3. 
Na počátku realizace provést sondu (odstranit celé souvrství po parozábranuj a svolat kontrolní schůzku za 
přítomnosti AD a TDI, kteří provedou zápis do stavebního deníku o případných změnách či úpravách v rozpočtu.



PRINCIP NAPOJENI NA PARAPET OKNA 
TERASA A 1,A 2
M 1:5

trvale pružný tmel

pokud nebude nalezena drážka v rámu okna 
doporučuji vyříznout drážku nebo rám opatřit 
krycí Mou. Drážka nebo lišta budou opatřeny 
2x nátěrem viz. část nátěr dřev. obvod pláště

ání (pfikotvené)



PRINCIP ŘEŠENI STŘEŠNÍ VPUSTI 
TERASA A I, A2

desek EPS

u vpusti 1C 
a vyrovnání

výměna vpusti bude provedena až sem 
až po litinové kanalizační potrubí novy střešní vtok 

s živičnou mapžetgu w  + prodlužovaci potrubí pro napojeni 
do stávajícím potrubí

stávající odpadní litinové potrubí,

Poznámka:
Stávající střešní vpusti nebo sanační střešní vpusti vyskytující se nad sebou budou odstraněny včetně střešního
souvrství kolem vpusti předpoklad až po kanalizační potrubí. 0 stavu střešních vpustí bude proveden zápis do stavebního deníku.
Zákaz použití další sanační vpusti, bude použita klasická vpust nezmenšující průměr potrubí.



Poznámka:
Navýšená část - lx  nátěr na vhodný pro žárově zinkované profily.



OBSAH:

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA................................................................................................3
A.1 identifikační údaje..................................................................................................3
A. 1.1 Údaje o stavbě..............................................................................................................................3
A. 1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi.......................................................................................................3

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení...................4
A. 3 Seznam vstupních podkladů..............................................................................4
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA........................................................................5
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,...........................5
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,.............................................................. 5
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území,.....................................................................................................................................................6
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů,................................................................................................................6
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod......................................................................................................... 6
f) ochrana území podle jiných právních předpisů,................................................................................ 6
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,........................................6
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,. 6
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,.............................................................................. 6
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa,...............................................................................................................6
k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,.............................................. 7
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,....................................7
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,.............7
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní
pásmo..................................................................................................................................................... 7
B. 2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání......................................................................7
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby................................................................................... 7
b) účel užívání stavby,............................................................................................................................7
c) trvalá nebo dočasná stavba,..............................................................................................................7
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,..............................................8
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů,................................................................................................................8
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů,............................................................................... 8
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.............................................................................................. 8
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod., . 8
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy........................8
j) orientační náklady stavby....................................................................................................................8
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení..............................................................................9
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,...................................................9
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení..................... 9
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby.............................................................................. 9
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby.........................................................................................................9
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby......................................................................................................9
B.2.6 Základní charakteristika objektů...................................................................................................9
a) stavební řešení,..................................................................................................................................9
b) konstrukční a materiálové řešení,......................................................................................................9
c) mechanická odolnost a stabilita...................................................................................................... 10
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení............................................. 10
a) technické řešení,........................................................................................................................... 10

Ing. Jana Jeřábkové 20-01 Sanace střech KC ZAHRADA
Dokumentace pro spojené 

20 KC coo: y  o :ov
14 4 2021



b) výčet technických a technologických zařízení..............................................................................10
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení................................................................................... 10
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana............................................................................................ 10
B.2.10 hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí.................10

Tepelná technika........................................................................................................................... 11
Oslunění a denní osvětlení.............................................................................................................12

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí...................................... 12
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží......................................................................................12
b) ochrana před bludnými proudy,........................................................................................................12
c) ochrana před technickou seizmicitou,..............................................................................................12
d) ochrana před hlukem,.......................................................................................................................12
e) protipovodňová opatření,..................................................................................................................12
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod....................................................................12
a) napojovací místa technické infrastruktury,..................................................................................... 12
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky............................................................................ 13
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami
se sníženou schopností pohybu nebo orientace.................................................................................. 13
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,.......................................................................13
c) doprava v klidu,................................................................................................................................13
d) pěší a cyklistické stezky................................................................................................................... 13
a) terénní úpravy,.................................................................................................................................13
b) použité vegetační prvky,...................................................................................................................13
c) biotechnická opatření........................................................................................................................14
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,.......................................................14
b) vlivná přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů,
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,.................................................................... 16
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000...........................................................................  16
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí,
je-li podkladem,.................................................................................................................................. 16
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 
vydáno,.................................................................................................................................................16
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů................................................................................................................................. 17
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,.................................................... 17
b) odvodnění staveniště,......................................................................................................................17
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,.......................................... 17
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,....................................................................... 17
Pracovní pruhy.....................................................................................................................................17
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,............18
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,........................................................................ 18
g) požadavky na bezbariérové odchozí trasy,......................................................................................18
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,............ 18
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,............................................... 19
j) ochrana životního prostředí při výstavbě,..........................................................................................19
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,........................................................ 19
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,....................................................... 22
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,..................................................................................... 22
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,......................................................................... 22
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny....................................................................................... 22

Dokumentace je v souladu s přílohou č.8 vyhlášky č. 405/2017 Sb. kterou se mění 
vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a 

vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021

2/24



A. PRŮVODNÍ z p r a v a

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A. 1.1 Údaje o stavbě
název stavby: Sanace plochých střech KC ZAHRADA Malenická

1784/2,1784/4, Praha 4 - Chodov, p.č. 397/20, p.č.397/105 kat. úz. 
Chodov

účel stavby: centrum nabízí kulturní a volnočasové vyžití pro všechny 
věkové kategorie

místo stavby: 
obec: 
výměra: 
parcela: 
kat. území:
LV:
druh pozemku:

Praha [554782]
1440 m2 
p.č.397/20 
Chodov [728225]
1639
zastavěná plocha a nádvoří

a místo stavby: 
obec: 
výměra: 
parcela: 
kat. území:
LV:
druh pozemku:

Praha [554782] 
2315 m2 
p.č.397/105 
Chodov [728225] 
1639
ostatní plocha

charakter stavby: sanace plochých střech komunitního centra

stupeň dokumentace: dokumentace pro spojené stavební a územní řízení

A.1.2 Údaje o žadatel ¡/stavebníkovi
investor (stavebník):

Vlastnické právo:
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce:
Městská část Praha 11, Ocelíkova 672/1, Háje, 14900 Praha 4

Zpracovatel projektové dokumentace:
E -m ail:

Ing. Jana Jeřábková

V seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 0011113.
Osvědčení o autorizaci: č. 37073, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby.
Zodpovědný projektant: Ing. Jana Jeřábková
Mobilní telefon : 774 403 965

Ing. Jana Jeřábková 20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021

3/24



cena: je dána smluvním vztahem mezi investorem a dodavatelem

předpokládané termíny: podání žádosti o OS 06/2020
vydání ÚS a OS 07/2020
předpokládaná realizace 08/2020-08/2022

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

ČÍSLO STAVEBNÍ OBJEKT NA PARCELÁCH

SO 01 SANACE STŘECH p.č. 397/20

SO 02 ÚPRAVA SYSTÉMU LIKVIDACE DEŠŤOVÝCH VOD p.č. 397/20, p.č. 
397/105

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
1 . výpis z katastru nemovitostí
2 . kopie katastrální mapy
3. osobní konzultace a upřesnění investorského záměru stavby
4. polohopis parcely a okolí

Ing. Jana Jeřábkové 20-01 Sanace střech KC ZAHRADA
Mob: +420 774 403 965, E-mail: ierabkovaianaui @seznam cz Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021

4/24



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRAVA
B. 1 POPIS ÚZEMÍ STA VBY
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a 
nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, 
dosavadní využití a zastavěnost území,

Předmětný objekt kulturní centrum ZAHRADA Malenická 1784/2, 148 00 Praha 11 Chodov 

je objekt, který nabízí kulturní a volnočasové vyžití pro všechny věkové kategorie.

Celý objekt je složen z pěti částí označených A, A', C, D2 a F.

Konstrukce stávajícího objektu je montovaná železobetonová ze stěnového konstrukčního 

systému WÚ-ETA.

Na části A a A'je přistavěno patro a na části patra dvě. Konstrukce je lehká dřevěná. 

Víceúčelový sál je vystavěn v místě stávajícího hospodářského pavilonu D2. Stropní 

konstrukce sálu je tvořena ocelovými vazníky.

Na pozemku se nachází stávající stavba komunitního centra. Hlavní vstup do KC je 
zJírovcova náměstí. Jedná se o přestavěný a nastavěný původní objekt jeslí. Původně 
zhotovený v panelovém systému W Ú - ETA. Výrazným motivem jsou odlehčené prvky 
nástaveb a hmota sálu jejichž materiálové řešení je v určitém kontrastu k původní panelové 
technologii, která je ponechána a zateplena.
Dojde k sanaci p lochých střešních plášťů objektu.
Při návrhu sanace střešních plášťů bylo zjištěno, že je třeba přidat tři dešťové svody ze 
střešních plášťů. Svody je třeba napojit na pozemku investora do stávající dešťové 
kanalizace vedoucí po pozemku investora a vždy v blízkosti navrženého svodu.

Stavba bude realizována na parcele p.č.397/20, v katastrálním území Chodov. Předmětem 
stavby je sanace plochých střech.
Nové dešťové svody z těchto střech. Stavba bude realizována na parcele p.č.397/20, 

v katastrálním území Chodov.
Okolí pozemku je kompletně zastavěno.

Druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří.
KN: p.č. 397/20, 397/105. Pozemek je rovinný.

Stavba je umístěna v urbanizovaném území.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 
územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací 
dokumentaci,

Sanace je v souladu s územně plánovací dokumentací.

V prostoru vlastního pozemku plánované stavby ani v bezprostředním okolí se nenacházejí 
žádné prvky územního systému ekologické stability, významné krajinné prvky, zdroje 
podzemní vod, chráněná ložisková území nerostných surovin ani území historického, 
kulturního a archeologického významu.
Plánovaná výstavba nebude zasahovat, ani jiným způsobem ovlivňovat zvláště chráněná 
území přírody ve smyslu § 14 zák. 114/1992 Sb.
Nenachází se rovněž v žádném území typu chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV).
Stavba se nenachází v záplavovém území.

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021 

5/24



c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných 
požadavků na využívání území,

Pro dotčený pozemek nejsou vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek z obecných 
požadavků na využívání území.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,

Dle charakteru této stavby, vzhledem k tomu, že se jedná pouze o sanaci, se 
nepožadují stanoviska správců dotčených orgánů státní správy a správců infrastruktury.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Navržené průzkumy:
a) vytyčení a „vypípání“ stávajících inženýrských sítí v prostoru staveniště

f) ochrana území podle jiných právních předpisů,
Všechny výše uvedené požadavky stavba splňuje.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
Stavba se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území,

Stavba se bude odehrávat pouze na pozemku v majetku investora, sousední parcely a 
objekty nebudou nikterak dotčeny. Celý pozemek je již oplocen. Staveniště bude pod 
uzamčením s omezením přístupu nepovolaných osob.
Dešťové vody z objektu budou jímány do dešťové kanalizace jako doposud byly jímány.
Dojde pouze ke zvýšení poštu dešťových svodů. Množství jímané vody zůstává stejné jako 
doposud.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
V souvislosti se stavbou nedojde k žádnému kácení ani odstraňování stávajících dřevin 

a zeleně. V případě stavebních prací v blízkosti dřevin či jiné zeleně, bude zeleň chráněna 
tak, aby nedošlo k jejich poškození.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního 
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,

V rámci projednání dokumentace ve stavebním řízení nebude zažádáno o vynětí 
plochy objektu ze ZPF. Není stavbou dotčeno.

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.42021

6/24



k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k 
navrhované stavbě,
Jelikož se jedná o sanaci stávajícího objektu stejném místě, přístupová komunikace je již 
zřízena. Vjezdová vrata v oplocení a přístupová komunikace jsou již také stávající. Napojení 
na dopravní infrastrukturu zůstane tedy zachováno.

Technická infrastruktura:
Stávající centrum je připojeno na stávající sítě technické infrastruktury a připojení zůstane 
zachováno.
Stavba se bude odehrávat pouze na pozemku investora.

Dešťové vody ze střech budou řešeny přidáním dešťových svodů odváděných ze střech 
objektu. Bude odváděno stejné množství vody jako doposud jen pouze větším počtem 
dešťových svodů.

Příjezd hasičů je již zajištěn po přilehlé veřejné komunikaci, která vede až před KC. 
Bezbariérový přístup k navrhované stavbě je zajištěn.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,
Stavba bude započata po vydání stavebního povolení. Stavba nevyvolá žádné další 

investice.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje 
a provádí,
Navržená sanace střech a navýšení poštu dešťových svodů bude na parcele p.č. 3978/4 a 
p.č. 397/15, v katastrálním území Chodov.
Vše je patrno z katastrální mapy (viz. výkresová část dokumentace). Během výstavby a 
provozu objektu nebude docházet k žádnému negativními vlivu na okolní pozemky.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné 
nebo bezpečnostní pásmo.

Stavba nevyvolává ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o sanaci střech stávajícího komunitního centra a navýšení poštu dešťových 
svodů bude na parcele

b) účel užívání stavby,
Objekt bude nadále sloužit ke stejnému účelu.

Sanací nedojde ke změně vzhledu objektu.

c) trvalá nebo dočasná stavba,
Jedná se o trvalou stavbu.

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021 

7/24



d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby,

Stavba nevyžaduje a nemá vydané žádné výjimky z technických požadavků na stavby, 
ani z požadavků pro bezbariérové užívání stavby.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,

Viz odstavec B.1.e) této TZ.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů,
Na ochranu uvedené stavby se nevztahují žádné jiné právní předpisy.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, 
užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,

*_cefkové užitné plochy [m2]:
Zůstanou zachovány

*  celkové zastavěné plochy [m2]:
(dle přílohy č. 1 vyhlášky 540/2002 Sb.)
Zůstanou zachovány

procento zastavěnosti doplňkovou stavbou:zůstane zachováno

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
energetické náročnosti budov apod.,

Bilance jednotlivých sítí zůstane zachována.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na 
etapy,

Předpokládaný termín zahájení výstavby
Předpokládaný termín zahájení výstavby viz Úvodní údaje, kap.1 - Identifikační údaje

Předpokládaná lhůta výstavby
Lhůta doby výstavby bude dána smluvním vztahem mezi stavebníkem a 

dodavatelem stavby.

Etapizace výstavby
Stavba bude tvořit provozně a logicky jeden celek.
Stavba bude zahájena, realizována a dokončena jako jeden celek, o žádném dílčím 

členění se neuvažuje. Stavba nebude členěna na etapy.

j) orientační náklady stavby.
Celkový náklad stavby je dán smluvním vztahem mezi stavebníkem a dodavatelem 

stavby, a proto jej nyní neuvádíme.

Ing. Jana Jeřábkové 20-01 Sanace střech KC ZAHRADA
Dokumentace pro spojené

14.4.2021
8/24



B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,
Zůstane stávající.
Výšková úroveň 1.NP (±0,000 = 312,20 m.n.m.Bpv).
Na pozemek se vstupuje a vjíždí stávajícím vjezdem, kde je vedena přilehlá pozemní 
komunikace.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení.

Zůstane zachováno.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
Nejedná se o výrobní objekty.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Navrhovaná stavba je v souladu podle ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
Stavba je navržena v souladu s ČSN pro bezpečné užívání staveb.
Je nutno dbát na dodržování všech platných předpisů v ČR pro BOZ, včetně důrazu na 

používání ochranných pomůcek. Je nutno dodržovat zejména vyhlášku č. 324/1990 Sb., o 
bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních prací, ve znění pozdějších předpisů.

Provoz stavby a především technologie nevyžaduje, vzhledem ke své technické úrovni, 
speciální ochranu zdraví při práci.

Průběžná údržba a servis budovy bude prováděna pracovníky, jež budou pro danou 
práci vyškoleni a budou řádně poučeni o BOZ.

Provozy technického vybavení budou mít zpracovány vlastní provozní řády.

B.2.6 Základní charakteristika objektů
a) stavební řešení,
Předmětem stavby je sanace plochých střech: střechy A1, střechy A2, střechy C (součást 
sanace kolem světlíku F), střechy D2 a terasy A1 a terasy A2.
Stavební řešení je podrobně popsáno v samostatné části dokumentace D.1.1. Stavební část 
-techn ická  zpráva.

b) konstrukční a materiálové řešení,
Konstrukčně bude střecha A1 ,A2 sanována lokálně použitím asfaltových pásů a 

hydroizolační stěrky..
Střecha D2 bude sanována komplexně pomocí přespádování pomocí EPS spádových 

klínů a fólie.
Světlík F- bude zachován pouze sanován.
Střecha C bude sanována komplexně a bude vytvořena střecha vegetačním 

substrátem se zelení a s praným kamenivem.
Pochozí dřevěné terasy A1 a A2 budou sanovány komplexně a opět opatřeny pochozí 

dřevěnou nebo dřevoplastovou konstrukcí.
20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 

Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 
20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ

14.4.2021 
9/24



Podrobný statický návrh nebude zpracován, neboť dojde ke zvýšení zatížení max o 
10% jako ve stávajícím stavu. Což musí stávající konstrukce přenést.

Dodavatel zodpovídá za statický a technický návrh, provedení a garanci navrženého 
objektu.

Konstrukční část bude podrobně popsána v dalším prováděcím stupni dokumentace.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
a) technické řešení,

V rámci domu nedochází ke vzniku nových technických zařízení.

b) výčet technických a technologických zařízení.
V rámci domu nedochází ke vzniku nových technologických zařízení.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
Střecha D2, vegetační střecha C13 dřevěné terasy A1 a A2 jsou v požárně 

nebezpečném prostoru oken navazujících pav ilo nů - klasifikace Broof(t3). Tudíž ty to  

skladby střešních plášťů musí splňovat k lasifikaci B roof (t3).

Jelikož se jedná pouze o sanaci střešních plášťů ostatní požadavky na požární bezpečnost 

staveb zůstanou zachovány dle původních požadavků stavby. Z hlediska požární 

bezpečnosti nedochází ke změnám.

Opravou střešních plášťů nedochází k zhoršení nebo narušení současných požárně 

technických vlastností objektu.

Stavební opravy vyhovují všem platným požadavkům požární bezpečnosti.

Příjezd hasičů bude zajištěn po zpevněné komunikaci, která vede až před povolovanou 
stavbu.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
Kritériem tepelně technického hodnocení jsou požadavky ČSN 73 0540-2/2011 

Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky na nejnižší vnitřní povrchovou teplotu 
s využitím vlastností konstrukcí stavby, které budou splněny u střech podléhajících 
komplexní sanaci.

B.2.10 hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí

Hluk v chráněném venkovním prostoru
Limitní hodnoty hlukového zatížení stanoví nařízení vlády č.272/2011Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Nařízení je prováděcí vyhláškou zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně zdraví a o změně některých souvisejících zákonů.

Nařízením vlády se stanoví nepřekročitelné hygienické imisní limity hluku a vibrací na 
pracovištích, ve stavbách pro bydlení, ve stavbách občanského vybavení a ve venkovním 
prostoru a způsob jejich měření a hodnocení. Emisní hodnoty hluku stanoví zvláštní právní 
předpisy, jako nařízení vlády č. 23/2003 nebo zákon č. 49/1997.

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021 

10/24



Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického 
tlaku A LAeq,T, která je energetickým průměrem okamžitých hladin akustického tlaku A a 
vyjadřuje se v decibelech (dB). V denní době se stanoví pro osm na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu. Pro hluk z dopravy na veřejných 
komunikacích, s výjimkou účelových komunikacích, a dráhách a pro hluk z leteckého 
provozu se stanoví pro celou denní a celou noční dobu.

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve venkovním prostoru se 
stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo 
noční dobu a druh chráněného prostoru podle přílohy č.3 část A citovaného nařízení. Pro 
noční období se použije korekce -10 dB.

Pro hluk ze stacionárních zdrojů platí tab. 1.

Tab. 1. Nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku A ze stacionárních zdrojů - 
venkovní prostor____________________________________________________________________

Prostor Hodnota v dB po 
dobu (hh:mm)

Veličina 06:00-
22:00

2 2 :00-
06:00

Chráněné venkovní prostory ostatních staveb 
a chráněné ostatní venkovní prostory

50 40

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A pro hluk ze stacionárních 
zdrojů [LpAeq,T,p]

POZNÁMKA:
i) Obsahuje-li hluk výrazné tónové složky nebo má-li výrazný informační charakter, 

přičítá se k hodnotám v tab. 1 korekce -  5 dB.

Na základě limitních hodnot pro denní a noční dobu uvedených v tab. 1 lze 
konstatovat, že pro KC je za daných podmínek zabezpečeno splnění legislativních 
požadavků platných v ČR pro hluk ze stacionárních zdrojů v chráněných venkovních 
prostorech.

Tepelná technika
Stávající skladby byly převzaty s archivní PD. Sondy do střech prozatím prováděny 

nebyly. Tudíž tloušťka stávajících tepelných izolací se nemusí shodovat se skutečným 

stavem. Je třeba prověřit tloušťku tepelných izolací sondami a provést úpravu skladby. 

Veškerá tepelně-technická posouzení jsou provedena dle požadavků normy ČSN 73 0540-2 

(2011) Tepelná ochrana budov -  Funkční požadavky.

Stanovuje výpočet požadovaného tepelného odporu na základě vyloučení kondenzace vodní 

páry na vnitřním líci konstrukce v ploše s dostatečnou bezpečnostní přirážkou.

Tepelně -technické výpočty nejsou samostatnou částí studie, jsou uloženy u zpracovatele. 

Navržené skladby splňují požadavky na doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla dle 

ČSN 73 05 40.

Uvažované parametry prostředí pro Prahu dle ČSN 73 05 40 jsou:

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021 

11/24

Ing. Jana Jeřábkové



te = -13 oC, cpe= 84%, ta = +21 oC, (pi= 50%

Oslunění a denní osvětlení
Není řešeno.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,

Nesouvisí se sanací.

b) ochrana před bludnými proudy,
Vzhledem k charakteru stavby není ochrana před bludnými proudy řešena.

c) ochrana před technickou seizmicitou,
V objektu není výrazné dynamické zatížení, které by vyvozovaly např. stroje umístěné 

v budově.

d) ochrana před hlukem,
Navržené KC se nachází v zastavěné části obce. Stavba je navržena v místě, kde se 

v přímém okolí nenachází zásadní zdroje hluku, nejedná se o hlukově zatížené území.
Na okolních pozemcích se nacházejí buď stávající stavby, které neobsahují stacionární 

zdroje hluku (jednotky tepelného čerpadla, klimatizace apod.), nebojsou umístěné 
dostatečně daleko a nemohou náš dům ovlivňovat nebo jde o pozemky bez zastavění.

Parcela, na které je plánován dům, přímo navazuje na pozemek místní obslužnou 
komunikaci, která však není vzhledem ke zcela minimálnímu provozu zásadním zdrojem 
hluku z dopravy.

V okolí se nevyskytuje žádná zásadní komunikace (silniční ani drážní), která by byla 
významným zdrojem hluku.

Dle platného územního plánu není v blízkosti plánována výstavba nové komunikace, 
event. železnice, či jiné komerční zóny, u kterých lze předpokládat, že budou po uvedení do 
provozu zdrojem hluku pro plánovanou stavbu rodinného domu.

e) protipovodňová opatření,
Stavba se nenachází v záplavovém území.

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Stavba se nenachází v území s možností sesuvu půdy. Stavba se nenachází v 

poddolovaném území. Stavba se nenachází v seizmickém území.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
a) napojovací místa technické infrastruktury,

Možnosti napojení plánovaného objektu na dopravní a technickou infrastrukturu budou z 
přilehlé komunikace a zůstanou stávající.

Ing. Jana Jeřábkové 20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021

12/24



KANALIZACE:
Dešťové vody z objektu budou odváděny větším počtem dešťových svodů. Ale množství 
dešťových vod bude zachováno.

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.
Podrobnosti jsou zakresleny a popsány v části přiložené dokumentace C.2 - 

Koordinační situace.

BA DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 
užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace,

DOPRAVA:
Dopravně je objekt již napojen na přilehlou komunikaci, odkud je umožněn vjezd 
stávajícími vraty na pozemek. Během realizace stavby bude nutný provoz běžné 
stavební mechanizace dočasným staveništním vjezdem na staveniště v místě stávajícího 
vjezdu.

Je umožněn přístup k objektu osobám se níženou schopností pohybu a orientace.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,
Zásady dopravního řešení v širších souvislostech se navrženou stavbou obecně 

nemění, dopravní obsluha objektu je řešena v přímé vazbě na možnosti stávající uliční sítě.

c) doprava v klidu,
Z hlediska řešení problematiky a bilance potřeb dopravy v klidu se jedná o uspokojení 

požadavků na potřebný počet odstavných a parkovacích stání, které jsou v souladu 
s místními zvyklostmi vyčísleny podle zásad novely ČSN 736110 zachovány.

Bilance v souladu se zněním ČSN v tomto případě neuvažuje s redukčními koeficienty 
a pracuje se základními hodnotami PO dle ukazatelů tab.34. příslušné ČSN 736110.

Zpracováno dle ČSN 73 6110Z1

Během realizace stavby bude nutný provoz běžné stavební mechanizace stávajícím 
staveništním vjezdem na staveniště v místě stávajícího vjezdu na pozemek.

d) pěší a cyklistické stezky.
Nebudou navrženou stavbou dotčeny.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
a) terénní úpravy,

Terénní úpravy budou provedeny v bezprostřední blízkosti domu, bude částečně 
vyrovnán stávající terén.

b) použité vegetační prvky,
Sadové úpravy se budou týkat vegetační střechy C.
A také míst napojení nových dešťových svodů na stávající kanalizační vedení na 

pozemku. Stávající povrchy budou po provedeném napojení na kanalizaci opět vráceny do 
původního stavu. .

Ing. Jana Jeřábkové 20-01 Sanace střech KC ZAHRADA
Dokumentace pro spojené územn a stavební 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021

13/24



Vzhledem k charakteru stavby nebudou realizována.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 
OCHRANA
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

Přesné podmínky zajišťující výstavbu a následný provoz objektu budou stanoveny 
vyjádřením ke stavebnímu povolení. Při výstavbě budou respektovány všechny hygienické 
předpisy /zejména hlučnost a prašnost/.

Stavba bude citlivě realizována tak, aby negativně neovlivnila prostředí okolních 
objektů. Při realizaci stavebních a především bouracích prací bude prováděno kropení, 
stavební prvky nebudou shazovány z výšky na zem, odklízení přebytečných stavebních 
materiálů a stavebního odpadu bude prováděno přímo na přistavené kontejnery bez 
staveništní meziskládky. Odvoz a naložení kontejnerů sutí bude prováděno pomocí krycí 
plachty. Při odjezdu techniky ze stavby musí dodavatel dbát na její očištění před vjezdem na 
veřejné komunikace.

Při provádění stavebních prací bude kladen důraz na ochranu zájmů okolních objektů, 
práce budou prováděny s maximální opatrností a ohleduplností tak, aby nedošlo ke škodám 
na sousedních stavbách a pozemcích včetně inženýrských sítí.

Stavba po svém dokončení, vzhledem ke svému charakteru využití, nebude mít 
negativní vliv na životní prostředí.

Exhalace z mobilních zdrojů budou omezeny na automobily.
Hluk z provozu stacionárních zařízení bude omezen na minimum díky instalované 

technologii. Zařízení budou navržena tak, aby na fasádě nejbližších objektů nebyly 
překročeny maximální hladiny hluku určené dle hygienického předpisu.

hluk z výstavby
Hluk z výstavby bude omezen na minimum díky použité technologii a vhodné volbě 

stavebních strojů a mechanismů. Stavba bude realizována tak, aby nebyl překročen 
akustický limit (55 dB) stanovený závazným hygienickým předpisem NV 272/2011Sb. Bude 
důsledně dodržován denní a noční režim stavby. Hlučné stavební práce budou realizovány 
pouze v pracovních dnech a to v době mezi 7.00 -  21.00 hod.

Stavba po svém dokončení, vzhledem ke svému charakteru využití, nebude mít 
negativní vliv na životni prostředí.

odpadové hospodářství
Vzhledem k navrženým technologiím nevznikne při výstavbě objektu žádný 

nebezpečný odpad, předpokládá se vznik následujících druhů odpadů:
- Papírové obaly
- Zbytky řeziva
- Zbytky cihelné suti 

Igelitové obaly
- Kovový odpad - pásky, spony, zbytky výztuže
- Obaly od barev, ředitel a lepidel
- Obaly z umělých hmot -  plastik
- Odřezky izolačních materiálů

Pro likvidaci výše uvedených druhů platí, že budou umísťovány tak, aby nenarušovaly 
životní prostředí a vzhled okolí stavby a nebudou na stavbě páleny.

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021 

14/24

lna. Jana Jeřábkové



Jednotlivé odpady budou tříděny, využitelné nabídnuty k dalšímu zpracování a 
nepoužitelné likvidovány odbornou firmou, která zajistí jejich ekologickou likvidaci. Tato 
likvidace bude odpovídat bezpečnostním předpisům, podmínkám ochrany životního prostředí 
a předpisům o nakládání s odpady. Umístění skládky bude upřesněno dle vybraného 
místního subdodavatele stavby a jeho konkrétního způsobu likvidace odpadu. Předpokládá 
se využití místní skládky. Ke kolaudaci stavby bude předložen doklad o jejich odborné 
likvidaci. Odpad bude ukládán na skládkách v souladu s místní legislativou.

Při odjezdu techniky ze stavby musí dodavatel dbát na její očištění před vjezdem na 
veřejné komunikace. Dodavatel musí vzhledem k exponovanému místu provádět každodenní 
úklid okolí staveniště.

- při zemních pracích bude podorniční zemina ukládána odděleně a následně využita 
k zásypům. Přebytečná výkopová zemina bude nabídnuta k využití podle vyhlášky 
č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů 
(vyhláška 294/2005 Sb.), k terénním úpravám nebo k rekultivacím lidskou činností 
postižených pozemků.

- S veškerým odpadem, který při stavbě vznikne, bude naloženo v souladu se 
zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcích vyhlášek MŽP ČR č.381/2001 Sb. (katalog 
odpadů), ve znění pozdějších předpisů a č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů, tj. bude vytříděn a předán oprávněným 
osobám k recyklaci a využití. Pouze nebudou-li recyklace nebo využití možné, bude 
uložen na řízené skládce. Ze stavebního odpadu budou vytříděny složky 
nebezpečného odpadu. Nebezpečný odpad bude předán k odstranění oprávněné 
osobě, které byl dle § 16 odst. 3 zákona o odpadech vydán souhlas k nakládání 
s nebezpečnými odpady. Doklady o odstranění a nakládání s odpady budou 
předloženy ke kontrole ke kolaudaci.

- Zařízení je zapojeno do systému sběru a odstraňování komunálního odpadu 
v souladu se zákonem o odpadech, dle Obecně závazné vyhlášky obce pro 
nakládání s odpady.

- v místě stavby nebudou po dokončení ponechány žádné deponie výkopové zeminy a 
odpadů.

Znečištění ovzduší
V dané lokalitě ovlivňují především okolní zdroje znečištění, a to především 

automobilová doprava. Kvalita ovzduší je ovlivněna také přenosem škodlivin z ostatních částí 
obce. Úroveň znečištění výrazným způsobem dále ovlivňují meteorologické podmínky, 
přitom rozhodujícím prvkem jsou podmínky provětrávání území a výskyt a trvání inverzního 
počasí, spolu se sníženou ventilací území.

Nově navržený objekt doplňuje blokovou a uliční strukturu, svým tvarem a hmotou 
tudíž nemá vliv na změnu rozptylových podmínek v území.

Prašný spad
Přímo v řešeném území ani v jeho blízkém okolí se neprovádí pravidelné měření 

prašného spadu.

Skládky a staré zátěže
V dané lokalitě ani jejím blízkém okolí není dnes žádná skládka odpadu. Na pozemku 

určeném k výstavbě se dnes nenachází žádná černá skladka. Na zájmovém pozemku se 
nevyskytuje žádná stará zátěž.

Ing. Jana Jeřábkové 20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021

15/24



Zařízení radioaktivní, e lektrom agnetické
V navrhovaném objektu není použito žádné zařízení radioaktivní povahy. Není zde ani 

zařízení vyvozující elektromagnetické záření, které by mělo podstatný a závažný vliv na 
kvalitu životního prostředí.

Prašnost a bláto během výstavby
Vlivem stavební činnosti dojde v okolním území stavby krátkodobě ke zvýšení 

prašnosti a prašného spadu. Po ukončení stavebních aktivit se hodnota spadu opět upraví 
na dnešní hodnoty, respektive na mírně nižší hodnoty, vlivem upravených povrchů.

Jako prašnost lze označit množství prachových částic v objemové jednotce vzduchu. 
Primární prašnost vzniká přímo při určité činnosti, sekundární prašnost vzniká vířením již 
sedimentovaných částic. Hlavními zdroji prašnosti jsou, zemní práce a manipulace se 
zeminou, staveništní doprava a nevhodně prováděný úklid zařízení staveniště apod.

Intenzita prašnosti též závisí na meteorologických faktorech a konfiguraci terénu. 
Okamžitý stav lze zjistit pouze měřením.

Omezení prašnosti během výstavby lze docílit plným oplocením staveniště a 
skrápěním staveništních vozovek a vozovek v okolí stavby v době suchého počasí.

Dalším vlivem je vznikající bláto při výstavbě a možné znečišťování komunikací. Bláto 
jako vrstva zvodnělých, převážně jílovitých zemin, vzniká ze soudržných zemin za působení 
srážek nebo podzemní vody. Primárním zdrojem bláta jsou zemní práce a manipulace se 
zeminami. Sekundárním zdrojem jsou dopravní prostředky, které roznášejí bláto ze 
staveniště do okolí.

Znečištění komunikace lze rozdělit na běžné a mimořádné, hranicí je hodnota 500 
g/m2 (ON 736198). Při výjezdu ze stavby bez jakýchkoliv opatření může dojít ke znečištění 
komunikace na vzdálenost 300 - 1000 m. Bláto pak znečišťuje vozovky, chodníky, vozidla, 
chodce, ucpává kanalizační vpusti. Proto je nutné tomuto negativnímu prvku výstavby 
zabránit, nejúčinnějšími jsou pak opatření organizačně - technického rázu. Vozidla před 
výjezdem ze staveniště budou v době deštivého počasí očištěny jak mechanicky tak i vodou. 
Tím bude výrazně omezeno vynášení bláta ze staveniště. Dalším opatřením je pravidelné 
čištění nejbližšího rozsahu vozovek u staveniště ať už mechanicky nebo s použitím vody.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
apod.,

Navrhovanou stavbou nedochází ke změně současného stavu.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,
Navrhovanou stavbou není dotčena soustava chráněných území Natura 2000, kterou 

společně vytvářejí členské státy Evropské unie.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru 
na životní prostředí, je-li podkladem,

Záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení a nedojde k významnému ovlivnění životního 
prostředí a veřejného zdraví.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci 
základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných 
technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,

Záměr nespadá do režimu o integrované prevenci.

20-01 Sanace střech KC ZAHRADA 
Dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

20-01 KC zahrada spolecne pov-pruvodni-souhrnna-TZ
14.4.2021

16/24


